
       

 

                  č. j. 01728/SOPK/24 

REALIZAČNÍ SMLOUVA č. 1 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI ZE DNE 
2. 7. 2021 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2021 Sb., (Občanský zákoník) 
v platném znění mezi 

 

1. Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov 
IČO: 62933591 
zastoupená: Ing. Pavlem Pešoutem, ředitelem Sekce ochrany přírody a krajiny AOPK ČR 
 
(dále jen „AOPK ČR“) 
 

a 

 

2. ALKA Wildlife o.p.s. 
Sídlo: Lidéřovice 62, 380 01 Peč 
IČO: 280 64 933 
DIČ: CZ28064933, je plátcem DPH 
zastoupen: Mgr. Kateřina Poledníková – ředitelka 

 

(dále jen „ALKA Wildlife”)  

 

Dále jen „smluvní strany“ 

 

 

I. Základní ustanovení 

Při uzavírání této realizační smlouvy vycházejí smluvní strany ze společného zájmu na 
realizaci společných výzkumných projektů, zejména v oblasti ochrany, výzkumu a 
monitoringu vydry říční a tchoře stepního. 

II. Předmět a cíle smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na provádění monitoringu vydry říční a tchoře stepního 
prostřednictvím sběru uhynulých jedinců a jejich pitvy ze strany ALKA Wildlife na 
území v působnosti AOPK ČR – území všech CHKO (vyjma CHKO Šumava a CHKO 
Labské pískovce) a dále na území NPR a NPP mimo CHKO a NP. 



2. AOPK ČR z pozice orgánu ochrany přírody příslušného k uzavření této smlouvy 
v souladu s § 90 odst. 21 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění (dále jen „ZOPK“) prověřila, že pro realizaci předmětu smlouvy v čl. 
II., odst. 1 výše ALKA Wildlife neexistuje jiné uspokojivé řešení než je uzavření této 
smlouvy, jeho realizace neovlivní dosažení nebo udržení příznivého stavu vydry říční 
a tchoře stepního z hlediska jeho ochrany a je v souladu s cíli ochrany dotčených 
zvláště chráněných území. Na realizaci předmětu smlouvy v čl. II., odst. 1 výše ALKA 
Wildlife se při splnění podmínek stanovených v této smlouvě v souladu s § 90 odst. 
20 písm. b) ve spojení s § 78 odst. 5 ZOPK, nevztahují zákazy a omezení týkající se 
sběru, držení a dopravy uhynulých jedinců uvedených druhů a další související 
zásahy do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů dle § 50 odst. 1 a 
2 ZOPK. 

3. K zajištění ochrany zájmů chráněných v ZOPK AOPK ČR stanovuje ALKA Wildlife 
tyto podmínky pro realizaci předmětu smlouvy dle čl. II., odst. 1 výše: 

 ALKA Wildlife poskytne vždy do 31. 1. následujícího roku AOPK ČR data 
o nalezených jedincích do NDOP. 

4. Všechna získaná data zůstávají vlastnictvím ALKA Wildlife. AOPK ČR je bez 
souhlasu ALKA Wildlife nemůže publikovat nebo poskytovat či zpřístupnit jako soubor 
třetím stranám. 

 

 

 
I. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2034. Tato smlouva nabývá 
platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět ve 
výpovědní lhůtě tři měsíce, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi. Vypovězením této smlouvy nezanikají automaticky závazky 
z realizačních smluv uzavřených dle jejího čl. II., případně úhrady vzniklých škod. 

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Vztahy smlouvou blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména občanským zákoníkem. 

5. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál. 

 
V Praze dne …………….    V Lidéřovicích dne ………. 

   
   
   
 
 

  

Ing. Pavel Pešout  Mgr. Kateřina Poledníková 
statutární zástupce ředitele AOPK 

ČR 
 ředitelka ALKA Wildlife 

 


		2024-01-24T17:41:42+0100
	Ing. Pavel Pešout


		2024-01-28T22:45:50+0100
	Mgr. Kateřina Poledníková




